Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1375|  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |QUARTA-FEIRA | 13 DE DEZEMBRO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios......................................................

Diversos.........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO SOB N° 123/2017
ADITIVO Nº 001/2017

PROCESSO N° 180/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Paula Cristiane

Romeike Grenat 03323058992

OBJETO: LICITAÇÃO NA MO-
DALIDADE DE PREGÃO PRE-
SENCIAL, com a finalidade de
selecionar propostas objetivando
o fornecimento de refeições tipo
Marmitex com bebida, destinados
a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Obras em suas ativi-
dades de manutenção de estradas
no interior e serviço de Buffet com
bebida.

DO VALOR:

ITEM 03: Serviço de refeição ser-
vido da sede do Município passa de
R$ 16,50 a unidade para R$ 17,85
acrescendo R$ 4.394,25 (quatro mil
trezentos e noventa e quatro reais e
vinte e cinco centavos) ao total con-
tratual.

ITEM 05: Marmitex grande n°9
entregue na sede do município,
passa de R$ 15,00 a unidade para
R$ 15,75 acrescendo R$ 4.602,75
(quatro mil seiscentos e dois reais
e setenta e cinco centavos) ao total
contratual.

O referido aditivo perfaz um valor
de R$ 8.997.00 (oito mil novecen-
tos e noventa e sete reais).

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

 Paula Cristiane Romeike Grenat
03323058992

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 179/2013

CONTRATO/ADITIVO Nº
004/2017

PROCESSO N° 220/2013

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Szpak & Boiko
LTDA - ME

OBJETO: A presente licitação tem
por objeto a seleção da proposta
visando à contratação de empresa
para prestação de serviços de lim-
peza e desinfecção do hospital mu-
nicipal Santa Terezinha.

DO VALOR: Perfaz um valor global
do presente aditivo de R$ 57.445,91
(cinquenta e sete mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e noventa e
um centavos).

DO PRAZO: Adita-se o contrato
pelo período de 03 (três) meses, a
contar a data de assinatura do pre-
sente termo.

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1375 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 13 de Dezembro de 2017

Szpak & Boiko LTDA - ME
CONTRATADA

   CONTRATO Nº 193/2017
PROCESSO N° 237/2017

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
105/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Uni Turbos
LTDA - EPP

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa objetivando a prestação de
serviços, sendo parametrização do
motor, para manutenção corretiva
do veículo microônibus Volare W9,
placa AYI 3983, pertencente à Se-
cretaria de Saúde desta municipali-
dade, sob número 160.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

DO PRAZO: 03 (três) meses.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Uni Turbos LTDA - EPP
CONTRATADA

TERMO ADITIVO SOB N°
001/2017

AO CONTRATO Nº 109/2017
PROCESSO N° 174/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Betha Sistemas
LTDA

OBJETO: O presente aditivo tem
por objeto a inclusão do sistema
da Minha Folha e aumento para 15

usuários do Protocolo Fly, os quais
simplificam o registro e o contro-
le interno das ações desenvolvidas
nesta entidade, promovendo uma
melhoria na gestão Administrativa.

DO VALOR: Ao Sistema de Proto-
colo via Internet, acresce-se o valor
mensal de R$ 772,50 (setecentos
e setenta e dois reais e cinquenta
centavos) passando a locação de
515,00 (quinhentos e quinze reais)
para 1287,50, (um mil duzentos e
oitenta e sete reais e cinquenta cen-
tavos), referente ao aumento de 15
(quinze) usuários.

Acresce-se o sistema Minha Folha
ao valor mensal de R$ 410,00 (qua-
trocentos e dez reais), referente a
número ilimitado de usuários.

O valor global desse termo aditi-
vo, até o término do contrato, em
24/07/2018, é de R$ 1.182,50 (um
mil cento e oitenta e dois reais e cin-
quenta centavos).

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Betha Sistemas LTDA
CONTRATADA